
 
UCHWAŁA NR XX/   / 25 

RADY POWIATU OBORNICKIEGO 
z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 
w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Obornikach za 2024 r. 
 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.), art. 12 ust. 2 pkt 1, art. 
45 ust.1 i 2, art. 53 ust. 1,1b i 3 i art. 64 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r.  
o rachunkowości (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz.120 ze zm.) w związku  
z art. 57 ust.2 pkt.1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 450) oraz § 1 ust. 2 Statutu Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Obornikach stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XXVI/141/16 z dnia 27 października 2016 r. w sprawie nadania Statutu 
Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Obornikach 
(Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz.2478) uchwala się, co następuje: 

§ 1 
 

Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Obornikach za 2024 r. w skład, którego wchodzą:  

1) wprowadzenie do sprawozdania finansowego; 
2) bilans jednostki, który po stronie aktywów i pasywów zamyka się kwotą 

39 271 243,51 zł; 
3) rachunek zysków i strat wykazujący zysk netto w wysokości 464 014,40  zł, 
4) zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym, wykazujące zmniejszenie 

kapitału własnego do kwoty minus 5 242 704,07 zł; 
5) rachunek przepływów pieniężnych, wykazujący przypływy pieniężne netto  

w kwocie 328 634,02 zł;  
6) dodatkowe informacje i objaśnienia. 

 
§ 2 
 

Sprawozdanie stanowi załącznik do uchwały. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Obornickiego.  
 

§ 4 
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Stosownie do art. 45 ust. 1 i 2 ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 
1994 r. (tekst jednolity: Dz. U. z  2023 r., poz.120 ze zm.) sprawozdanie finansowe 
sporządza się na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych, o którym mowa w art.12 
ust. 2 pkt 1, oraz na inny dzień bilansowy, stosując odpowiednio, zasady wyceny 
aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego. Sprawozdanie finansowe 
składa się z: 
1) bilansu; 
2) rachunku zysków i strat; 
3) informacji dodatkowej, obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego 
oraz dodatkowe informacje i objaśnienia. 
Sprawozdanie finansowe jednostek określonych w art. 64 ust. 1 pkt 4 ustawy  
o rachunkowości, podlegające corocznemu badaniu, obejmuje ponadto zestawienie 
zmian w kapitale (funduszu) własnym oraz rachunek przepływów pieniężnych,  
z zastrzeżeniem ust. 3a ustawy o rachunkowości.  
Roczne sprawozdanie finansowe jednostki, z zastrzeżeniem ust. 2b ustawy  
o rachunkowości, podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający, nie później niż 
6 miesięcy od dnia bilansowego. Przed zatwierdzeniem roczne sprawozdanie 
finansowe jednostek, o których mowa w art. 64, podlega badaniu zgodnie  
z zasadami określonymi w rozdziale 7 ustawy o rachunkowości. 

Zgodnie z zapisami ustawy o rachunkowości Dyrektor SP ZOZ zapewnia 
sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego, które przedstawia Radzie 
Powiatu Obornickiego do zatwierdzenia. SP ZOZ zamknął rok sprawozdawczy 2024 
ujemnym wynikiem finansowym w kwocie netto 464 014,40 zł. 

Sprawozdanie zostało poddane badaniu przez biegłego rewidenta, którego 
opinia stanowi złącznik do sprawozdania. Sprawozdanie uzyskało pozytywną opinię 
Rady Społecznej SP ZOZ w Obornikach. 
 
 


